
اخبار كشور

سندسینماییسپاهتدوینمیشود
سند سینمایی سپاه به عنوان چشم انداز و الگویی برای تولید در حوزه های 

مختلف تدوین می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، هدف از سند سینمایی سپاه ، علاوه بر نوسازی 
سینمای دفاع مقدس، طراحی الگوی ملی برای درام هایی با موضوعات مرتبط 

با مسائل جامعه )فیلم های موسوم به سینمای اجتماعی( است. 
این ســند که هم اکنون در مرحله ایده اولیه اســت که در یکی از مراکز 
فرهنگی وابســته به ســپاه و با حضور و ارائه نظرات گروهی از اندیشمندان، 

منتقدان و کارشناسان سینما تدوین خواهد شد.
اعضایجدیدهیئتمدیرهانجمنعلمی

دفاعمقدسایرانانتخابشدند
با حضور اعضای مجمع عمومی انجمن علمی دفاع مقدس ایران انتخابات 

هیئت مدیره این انجمن برگزار شد. 
نشســت مجمع عمومی انجمن علمی دفاع مقدس ایران، عصر شــنبه با 
حضور سردار سرلشکر پاسدار »سید یحیی صفوی« رئیس هیئت مدیره انجمن 
علمی دفاع مقدس ایران، سردار سرتیپ بسیجی »بهمن کارگر« رئیس بنیاد 
حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس و »علی اصغر جعفری« دبیر انجمن 
علمی دفاع مقدس ایران، در ســالن خلیج  فارس موزه ملی انقلاب اسلامی و 

دفاع مقدس برگزار شد. 
در این نشســت که مدیران کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
سراســر کشــور از مراکز اســتان ها به صورت ویدئوکنفرانس حضور داشتند، 
سرلشــکر صفوی رئیس و جعفری دبیر انجمن علمی دفاع مقدس گزارشــی 

درباره اقدامات سه سال گذشته ارائه کردند. 
بر اســاس این گزارش، انتخابات هیئت مدیره انجمن علمی دفاع مقدس 
ایران پس از سه ســال فعالیت اعضای قبلی، با مشارکت حاضرین در مراسم 
از سراسر کشــور برگزار شد که طی آن، سردار سرلشکر پاسدار »سید یحیی 
صفوی« دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا، سردار سرتیپ بسیجی »بهمن 
کارگر« رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس، امیر ســرتیپ 
»احمدرضا پوردســتان« رئیس مرکز مطالعات راهبــردی ارتش، »علی اصغر 
جعفری« معاون هماهنگ کننده، امور مجلس و اســتان های بنیاد حفظ آثار 
و نشــر ارزش های دفاع مقدس، ســرهنگ »حمید حیدری« رئیس سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج پژوهش های دفاع مقدس، »مریم شــادی« رئیس 
سازمان نشر آثار و ارزش های مشارکت زنان در دفاع مقدس و امیر »محمدرضا 
فولادی« رئیس بنیاد حفظ آثار ارتش جمهوری اســلامی ایران به عنوان عضو 
اصلی انجمن علمی دفاع مقدس ایران و »مینو اصلانی« رئیس اندیشکده زن 
و خانواده دانشــگاه جامع امام حسین )ع(، »علی دارابی« قائم مقام وزیر میراث 
فرهنگی، »نصرت الله محمود زاده« نویسنده و پیشکسوت دفاع مقدس به عضو 

علی البدل انتخاب شدند.
نشستهای»نسبتانقلاباسلامی
وجبههمقاومت«برگزارمیشوند

مرکز اســناد کتابخانه مجلس با هدف بررسی تحولات و تأثیرات انقلاب 
اسلامی بر جبهه مقاومت، در آستانه روز تاریخ نگاری انقلاب اسلامی، سلسله 

نشست های تخصصی خود را برگزار می کند.
این  نشســت ها به طور ویژه به بررسی ارتباطات و تأثیرات انقلاب اسلامی 
در شــکل گیری و تقویت جبهه مقاومت در منطقه و جهان اسلام می پردازند. 
اولین نشست از این سلسله  جلسات با عنوان »بررسی اثرات شکل گیری انقلاب 
اسلامی بر نظریه و تئوری مقاومت« امروز دوشنبه ۱۰ دی از ساعت ۸ تا ۱۰ 
برگزار می شود. در این نشست یعقوب توکلی و جواد منصوری، به طرح مباحث 
خود می پردازند. نشست دوم در همین روز از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۲ با عنوان 
»مبانی نظری جنبش های سیاســی محور مقاومت در جهان اســلام« با ارائه 
مختار شیخ حسینی و محمدباقر خرمشاد برگزار می شود. نشست سوم با عنوان 
»آینده نظریه مقاومت: از انقلاب اســلامی تــا تحولات معاصر در خاورمیانه« 
چهارشــنبه ۱۲ دی ۱۴۰۳ از ســاعت ۸ تا ۱۰ با حضــور و ارائه محمدرضا 
دهشــیری، احمد رهدار و علیرضا مجیدی برگزار می شود. چهارمین نشست 
از این سلسله  جلسات هم با عنوان »بررسی تاریخی فراز و فرود سیاست های 
جمهوری اســلامی ایران در قبال محور مقاومت«، از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۲ با 

حضور ابراهیم متقی و جلال دهقانی فیروزآبادی برگزار می شود.
این  جلســات روزهای دوشنبه و چهارشــنبه این  هفته از ساعت ۸ صبح 
تا ۱۲ ظهر، در ســالن استاد عبدالحسین حائری کتابخانه، موزه و مرکز اسناد 
مجلس شورای اســلامی، واقع در ضلع جنوب شرقی میدان بهارستان برگزار 

می شوند.
کنگرهشهیدالقدسبرگزارشد

مراســم اختتامیه کنگره ملی شعر »شــهیدالقدس« و رونمایی از کتاب 
»گزیده شعر فلسطین«، شامگاه شــنبه ۸ دی در تالار رودکی تهران برگزار 

شد.
به گزارش مهر، در این برنامه که با حضور فرزندان شــهید سرافراز حاج 
قاسم سلیمانی، زینب سلیمانی و رضا سلیمانی، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده 
سپاه قدس، حجت الاســلام والمسلمین محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات 
اسلامی، علیرضا قزوه، محمدکاظم کاظمی، علی محمد مؤدب، محمدمهدی 
خانمحمدی، حسین مؤدب، ســیدمحمدمهدی شفیعی و جمعی از شاعران 
در بنیاد فرهنگی رودکی برگزار شد، برگزیدگان کنگره ملی »شهید القدس« 

معرفی و از آنها تقدیر به عمل آمد.
حجت الاسلام محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در این مراسم 
با بیان اینکه مکتب حاج قاسم یک تشعشع و امتدادی از مکتب امام روح الله 
اســت، گفت: این بزرگمردان عجیب و عظیم و اثربخشــی که در این عصر 
دیدیم، فخر عصر ما هستند. این چهره ها و شهیدان دست پروده وجود حضرت 
امام خمینی)ره( هســتند. چقدر خوب می شــود شاعران نسبت این شهدا با 
حضرت امام)ره( را در قالب شعر بیان کنند. ویژگی شعر این است که مسائل و 
حقایق را خیلی سرراست تر و بهتر از فلاسفه و اهل دقت، و برآمده از دل بیان 
می کنند. وی افزود: اهل ادب و اهل ذوق، یکی از خادمان این مکتب هستند. 
شاعران خادمان مکتب حاج قاسم و مکتب مقاومت هستند و آنها هستند که 
می توانند رابطه بین امام و شــهدا را رمزگشایی کنند و درباره اش بسرایند و 
این نوع رابطه مرید و مرادی را بستایند. ان شاءالله ما هم در این مسیر خادم 

کوچکی هستیم و به این مسیر خدمت می کنیم.
در بخش بعدی این برنامه، از کتاب »گزیده شعر فلسطین« رونمایی شد. 
محمدکاظم کاظمی شاعر و دبیر علمی کنگره ملی شهید القدس درباره این 
کتاب گفت: شعرهای این کتاب هم گزیده شعر فلسطین است، هم شعرهای 
برگزیده کنگره شــهید القدس که این شعرها در یک فصل مستقل در کتاب 
منتشــر شدند. قصد ما این بود هرچه شــعر خوب درباره فلسطین در حوزه 
زبان فارسی بود، جمع کنیم. شعرهای بسیاری گرد آمد و از بین آنها بهترین 

شعرها گزینش شدند.
وی درباره استقبال شــاعران از این کنگره گفت: بعد از انتشار فراخوان 
جمع وســیعی از شاعران در آن شرکت کردند و شعرهای بسیاری به کنگره 
آمد. وقتی که این شــعرها را بررســی می کنیم، می بینیم که شاعران جوان 
پیشــرفت خوبی داشته اند. شــعرها هم از لحاظ کمیت و هم کیفیت بسیار 
قابل توجه بود. یعنی وقتی شــعرهایی را که کتاب هستند می بینیم، تعداد 
قابل توجهی از آنها از شــاعرانی اســت که در یکی دو دهه اخیر بالیده اند. از 
کتاب های قبل هم شــعرهایی گزینه شده اســت ولی تعدادشان خیلی زیاد 
نیســت. یعنی بیشتر شــعرهای این کتاب، حاصل شعر شــاعران جوان در 
سال های اخیر است. این به خاطر این بود که ما در سال های اخیر شاهد یک 

موج قوی، هم از نظر کیفیت ادبی و هم از جهت کمیت، بودیم.
در بخش دیگری از این مراسم، علیرضا قزوه شاعر و مدیر دفتر پاسداشت 
زبان فارســی صداوسیما هم در این مراسم از انتشار کتاب جدیدش با عنوان 

»انگیزه ترامپ کشی« به بهانه ترور حاج قاسم خبر داد.
هیئــت داوران کنگــره ملی شــهید القدس با تقدیر و تشــکر از فاطمه 
عارف نــژاد به عنوان برگزیده ویژه، ســایر برگزیدگان ایــن کنگره را معرفی 
کردند. طبق اعلام هیئت داوران، حسن زرنقی، سیدسلمان علوی، خانم زهرا 
سپهکار، مرتضی حیدری آل کثیر، مریم پیله ور، مریم خراسانی مطلق، فاطمه 
اصغری علایی و محمــد میر به عنوان برگزیدگان اصلی این کنگره حائز لوح 

تقدیر و جایزه نقدی این کنگره شناخته شدند.

 ارتش جمهوری اسلامی ایران:
آمریکا و اسرائیل به دنبال هرج ومرج 

در منطقه هستند
ارتش جمهوری اسلامی ایران بمناسبت فرارسیدن 
سالگرد نهم دی، »روز بصیرت و میثاق امت با ولایت« 

بیانیه ای صادر کرد.
به گزارش ایسنا، متن بیانیه ارتش جمهوری اسلامی ایران 

به شرح زیر است:
دشــمنان قســم خورده جمهوری اســلامی ایران در دو 
دهــه اخیر از همه روش ها و ابزارهــای در اختیار خود برای 
ایجاد شــکاف میان ملت و حاکمیت بهــره گرفته اند. مقابله 
با مردم ســالاری دینی، تحریم های ظالمانه و تهاجم گسترده 
رســانه ای در قالب جنگ شناختی از جمله اقدامات دشمنان 

برای نیل به اهداف شوم بوده است.
انتخابات ریاست جمهوری ســال ۱۳۸۸ که با مشارکت 
۸۵ درصــدی مردم همراه بود، برگ درخشــانی در کارنامه 
مردم سالاری دینی ایران محسوب می شود، اما فتنه ای بزرگ 
و از قبل برنامه ریزی شــده از سوی معاندان داخلی و خارجی 
با رمز »تقلب« شکل گرفت که دشمن را برای تقابل با نظام 

جمهوری اسلامی ایران امیدوار کرد.
در حالی که مردم با بصیرت ایران اسلامی در مقابل فتنه 
۱۳۸۸ ماه ها شــاهد ساختارشکنی برخی افراد و جریان های 
سیاسی بودند، اهانت به مقدسات اسلامی و ارزش های دینی، 
پایان صبر و بردباری ملت انقلابی و ولایتمدار ایران و حماسه 
عظیم مردمی در ۹ دی ۱۳۸۸ در سراسر ایران اسلامی تجلی 
بصیرت، ولایتمداری، غیرت دینی و همبستگی همیشگی مردم 

با ارزش ها و هنجارهای مذهبی بود.
۹ دی مــاه ۱۳۸۸ خط بطلان بر فتنه و نفاقی که با رمز 
»تقلب در انتخابات« شــکل گرفته بود به شمار می رود. این 
حضور یکی از نشانه های بصیرتی است که مقام معظم رهبری 
آن را به قطب نما تشبیه فرموده اند. دشمنان به این جمع بندی 
رســیدند که حضور گســترده مردم در صحنه های مختلف 

مهم ترین مؤلفه قدرت نظام جمهوری اسلامی است.
وقایع امروز منطقه که با توطئه آمریکای جنایتکار و رژیم 
کودک کش صهیونیســتی با هدف ایجاد هرج ومرج و حاکم 
نمودن رژیم های وابســته در منطقه دنبال می شود، ضرورت 
هوشیاری و بصیرت آحاد امت اسلامی را دوچندان کرده است.
ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن گرامیداشت یوم الله 
نهــم دی، میثاق خود با ولایت را در این روز بزرگ تجدید و 
تقویت می کند و اعلام می دارد، فرزندان غیور ملت در ارتش 
تا آخرین نفس بر ســر آرمان های متعالــی انقلاب و میراث 
بزرگ امام راحل ایســتاده اند و در راه انقلاب و کشور اسلامی 
تحت فرماندهی فرمانده معظم کل قوا آماده هرگونه فداکاری 

و جانفشانی هستند.

سردار فدوی:
قطار پیشرفت انقلاب اسلامی 

با شتاب در حرکت است 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: انقلاب اسلامی از اولین روز پیروزی تاکنون یک 
روز هم دچار توقف نشــده و قطار پیشرفت انقلاب با 

شتاب در حرکت است. 
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
 اسلامی روز گذشته در مراسم بزرگداشت ۲۷ جمادی الثانی 
سالروز شهادت حضرت علی بن امام محمدباقر )ع( در آستان 
مقدس آن حضرت در مشهد اردهال افزود:فرزندان این کشور 
حتی لحظه ای را برای ارتقای قدرت کشور از دست نداده اند و 

امروز ایران اسلامی در همه عرصه ها قدرتمند است. 
وی اظهار کرد: امروز کشــور خیلی از قبل قوی تر شده و 
بیشمارتر از دهه نخست انقلاب علیه کشور دشمنی وجود دارد 

اما چون به تکلیف خود عمل کردیم قوی تر شدیم. 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان 
کرد:نمی توانیم همه آنچه دست یافته ایم را بگوییم چراکه برای 

دشمن مکشوف می شود. 
ســردار فدوی گفت: در سال ۱۴۰۱ جنگ ترکیبی علیه 
نظام اسلامی راه انداختند و تصور می کردند در این نوع جنگ 
پیروز می شوند اما نمی فهمیدند بصیرتی که ملت ایران دارد 

معادلاتشان را تغییر می دهد. 
وی افــزود: در کردســتان و در جنگ تحمیلی اشــتباه 
محاسباتی کردند به ما حمله کردند و در همه موارد شکست 
خوردند باید در آینده طوری اقدام کنیم که از اشتباه محاسباتی 

شیطان بزرگ هم جلوگیری کنیم. 
وی اظهار کرد: ۱۵ ماه اســت که آمریکا و رژیم اشغالگر 
صهیونیســتی در غزه و لبنان جنایت می کند و مردم دنیا با 

ماهیت اصلی رژیم منحوس صهیونیستی آشنا شدند. 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان 
کرد: در شرایط حساس کنونی باید بیشتر از هر زمانی آمادگی 
داشته باشیم،در زمانی هستیم که ولی خدا انقلاب را برپا کرد 
و ولی خدایی بیش از ۳۴ سال همان روند را ادامه داده و راه 

را به ما نشان می دهد. 
سردار فدوی گفت:کاشان بیش از هزار و ۸۰۰ شهید دارد 
که این تعداد حتی از بعضی استان های کشور بیشتر است و 

این افتخار بزرگی برای مردم این منطقه است. 
حضرت سلطان علی بن امام محمدباقر )ع( برادر حضرت 
امام صادق )ع( در ســال ۱۱۳ هجری قمری به دعوت اهالی 
»فین« کاشان از طرف پدر بزرگوارش برای ترویج دین اسلام 
به  ایران ماموریت یافت که پس از سه  سال تلاش و مجاهدت، 
ســرانجام در جنگی نابرابر به همراه جمعی از یارانش در ۲۷ 
جمادی الثانی ســال ۱۱۶ هجری قمری مصادف با مهر ماه 
حدود ۵۵ سال پس از واقعه کربلا در اردهال کاشان شهید شد. 
مشهد اردهال در ۴۵ کیلومتری جنوب غربی کاشان قرار 

دارد. 
کاشان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفر، پرجمعیت ترین 
شهر اصفهان پس از مرکز این استان و بیست و هشتمین شهر 

پرجمعیت ایران محسوب می شود. 

آیــت الله مجتهدی تهرانی )ره(: تا زنده ای و دســتت 
می رسد به فکر خودت باش و یک کاری برای آخرتت انجام 

بده که مبادا دست خالی از دنیا بروی.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

تاثیرآیاتقرآنبردلهایمومنان
»و هنگامی که سوره ای نازل می شود، بعضی از منافقان 

به یکدیگر می گویند: ایمان کدام یک از شــما با نازل شدن 

این سوره زیاد شد؟ اما کسانی که ایمان آورده اند، نزول این 

آیات بر ایمانشان می افزاید و آنهایند که)به فضل و رحمت 

الهی( خوشحالند.«
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در جلسه توسعه اقتصاد دریامحور مطرح شد

دستور پزشکیان برای بررسی مشکلات صنایع کشتی سازی
رئیس جمهور در جلســه توســعه اقتصاد 
دریامحور ضمن تأکید بر تدوین یک استراتژی 
دقیق در این زمینــه، به ضرورت حضور بخش 
خصوصی در صنایع مربــوط به دریا پرداخت و 
اظهار داشت: برای حضور بخش خصوصی لازم 
است که چارچوب های اقتصادی و پیوست های 
تجاری برنامه های توسعه اقتصاد دریا محور تهیه 

و تدوین شود.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه توسعه 
اقتصاد دریامحور ضمن تأکید بر اهمیت بالای صنایع 
دریامحور به خصوص صنعت کشتی سازی اظهار داشت: 
دولت چهاردهم اهتمام ویــژه ای به صنایع مربوط به 
دریا دارد و تمام تلاشــش را برای بررسی همه جانبه 
مسایل و مشکلات و فرصت های پیش روی کشور در 

این زمینه دارد.
وی تدوین یک استراتژی مشخص مطابق با شرایط 
روز را خواستار شد و خاطرنشان کرد: برای تدوین یک 
استراتژی کارآمد لازم است شرایط فعلی صنایع مربوط 
به دریا روشن شود و برنامه های توسعه و دستاوردهای 

آن هم طی ۵ سال آینده با جزئیات اعلام شود.
رئیس جمهور با اشــاره به ضــرورت حضور بخش 

خصوصی در صنایع مربوط به دریا گفت: برای حضور 
بخش خصوصی لازم است که چارچوب های اقتصادی 
و پیوســت های تجاری برنامه های توسعه اقتصاد دریا 

محور تهیه و تدوین شود.
پزشکیان درباره گزارش ارائه شده از سوی مسئولان 

مربوطه در این جلسه پیرامون وضعیت فعلی کشتی های 
تجاری کشــور و صنایع کشتی سازی کشورمان اظهار 
داشــت: وزرای مربوط به صنایع کشتی سازی و رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه و سایر مســئولان ذی ربط 
موظف هستند طی روزهای آینده مسایل و مشکلات 

این صنعت را بررسی و چارچوب برنامه های دولت برای 
احیــای آن را تدوین و بــه هیئت دولت برای تصویب 

ارائه کنند.
در این جلســه مهندس عبدالعلی زاده و تعدادی 
از مقامات ذی ربط گزارشــی از صنایع کشتی ســازی 
و دورنمای این صنعت و مشــکلات آن ارائه کردند و 
با دســتور رئیس جمهور قرار شد وزرای مربوطه طی 
روزهای آینده در یک جلسه دیگر، گزارش مفصل تری 

در این زمینه تهیه و ارائه کنند.
همچنین در این جلســه رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گزارشی از توسعه چابهار و مکران و بسترهای 
توسعه کشاورزی، راه و راه آهن در این منطقه ارائه کرد.
پورمحمدی در این جلسه با اشاره به ظرفیت های 
چابهــار اظهار داشــت: در صورتی کــه منابع لازم و 
برنامه های توسعه چابهار به خوبی اجرا شود کشور طی 
سال های آینده از واردات موز بی نیاز خواهد بود و علوفه 
و خرمایی که در این نقطه تولید می شود می تواند اقتصاد 
کشور را متحول نماید و رئیس جمهور نیز دستور داد 
این گزارش به صورت دقیق و مفصل در اختیار ریاست 
جمهوری قرار گیرد تا در سفر آتی به استان سیستان و 
بلوچستان درباره آن تصمیم گیری های لازم اتخاذ شود.

بزرگداشت سالروز حماسه ۹ دی  مراسم 
ماه با حضور پرشور و گسترده مردم ولایتمدار 

ایران اسلامی در سراسر کشور برگزار شد.
نهم دی ماه یادآور پایان رویارویی دو جریان حق 
و باطل با پیروزی جناح حق اســت. در یک طرف 
این معرکه ملت همیشه سرفراز ایران اسلامی قرار 
داشــتند و در طرف دیگر اجتماع تمام جریان های 

باطل شکل گرفته بود.
بدون تردید فتنــه ۸۸، خطرناک ترین توطئه 
طراحی شــده با حجم ســرمایه گذاری دشــمنان 
به مــدت دو دهه علیــه انقلاب اســلامی و نظام 
دینــی از ابتــدای پیــروزی انقــلاب محســوب 
می شــود که با حضــور به موقع مــردم بصیرمان 
در صحنــه و رهنمودهای داهیانه حضــرت امام 
خامنه ای مدظله العالی که بی شک یکی از نعمت های 
بی بدیل و گران سنگ الهی برای ملت ایران، جهان 
اســلام و تمامی بشــریت در عصر حاضر است، با 
شکســت مفتضحانه دشــمنان داخلی و خارجی 

مواجه گردید.
در روزهای حماســه ســاز دهه بصیرت شاهد 
پنجمین سالگرد شهادت ســردار سرافراز اسلام و 

برگزاری مراسم بزرگداشت یوم الله 9دی
با حضور باشکوه مردم در سراسر كشور

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

بصیرت و هوشمندی ملت ایران 
عامل شکست توطئه ها علیه كشور است

سردار دل ها شــهید حاج قاسم سلیمانی هستیم 
که خار چشــم دشــمنان اســلام و به راســتی و 
 درستی مصداق »اشداء علی الکفار و رحماء بینهم« 
بود، شهید ســلیمانی پس از سال ها مجاهدت در 
دوران دفــاع مقدس و حضور در خط مقدم مبارزه 
با تروریســم بین المللی و اســتکبار جهانی؛ همراه 
با همرزمانش به ویژه ابومهدی المهندس به شهادت 
رسید هر چند برای ملت راست قامت و سربلند ایران، 
داغی سنگین و خسرانی بزرگ بود، ولی این شهادت، 
بشارت جاری شدن خونی تازه در رگ های مقاومت 
و دمیدن روحی تازه در کالبد انقلاب اسلامی بود.

مــردم انقلابی ایران اســلامی امســال پس از 
۱۵ ســال، با بزرگداشــت این حماسه باری دیگر، 
ولایتمداری و بصیرت خود را به نمایش گذاشتند.

قنبری: دشمنان از ماه ها قبل از انتخابات 
برای فتنه ۸۸ برنامه ریزی کرده بودند

حشمت الله قنبری، استاد دانشگاه و پژوهشگر 
تاریخ در مراســم گرامیداشت حماسه ۹ دی که با 
حضور اقشار مختلف مردم در میدان امام حسین )ع( 
تهران برگزار شــد، گفت: امروز پانزدهمین سالروز 
حماسه بزرگ ملت ایران در بنیان کنی از فتنه تاریک 

و سیاهی بود که در پی انتخابات ریاست جمهوری 
دهم به وقوع پیوست. 

وی افزود: در ســال ۸۸ بعد از انتخابات ریاست 

جمهوری مجموعه ای از تعصبات و بد اخلاقی ها و 
لجاجت های کور از ناحیــه برخی افراد ذی نفع در 
انتخابات زمینه مناسبی را برای ضربه زدن به حیات 
اسلامی مقدسات و ارزش های انقلابی و اسلامی در 

اختیار دشمنان و بدخواهان کشور قرار داد.

استاد دانشگاه و پژوهشــگر تاریخ تاکید کرد: 
همان طور که مستحضر هستید دو نفر از نامزدهای 
انتخاباتی با ادعای تقلب و بعدها به بهانه صیانت از 

آرای مردم وارد یک فضای ماجراجویانه سخت شدند 
که با دخالت بیگانگان به ســرعت عجیبی فضای 
سیاسی و اجتماعی کشور را به سمت آشوب سوق 
داد و فتنه ای پدیدار شد که دشمنان شناسنامه دار 
و بی شناسنامه ملت ایران از ماه ها قبل از انتخابات 

برای آن برنامه ریزی کرده بودند.
قنبری ادامه داد: آنها بنا داشتند انتخابات را به 
یک انقــلاب رنگین و مخملی تبدیل کنند و نظام 

جمهوری اسلامی را در ایران براندازی کنند.
وی اظهار کرد: فتنه ســبز بــا حمایت ایالات 
متحده آمریکا و همپیمانان تبهکار او در اعتراض به 
انتخابات ]شــکل گرفت[ و اعتراض به انتخابات در 
گذر زمان با آتش زدن خیمه های حســینی هجوم 
بردن به مساجد و تکایا و اعتقادات انجامید، تا اینکه 
خروش و خروج حماسی ملت نجیب و شریف ایران 
در روزهای هشتم و نهم دی ماه غائله را ختم کرد 
و متمردین و بدخواهان و معاندین اسلام و ایران را 

با یأس و ناامیدی مواجه کرد.
این استاد دانشــگاه گفت: آن آشوب ها خاتمه 
پیدا کرد اما در فرهنگ واژه های انقلاب اســلامی 

کلمه فتنه با حضور و رنگ و شکل جدید ورود پیدا 
کرد. البته فتنه یک واژه ساخته شده برآمده از متن 
زندگی مردم نیست بلکه واژه ای است که در سپهر 
سیاســت مبتنی بر اسلام از معنای دقیق و مفهوم 

عمیق و ریشه دار برخوردار است.

 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای 
با گرامیداشت سالروز حماسه ۹ دی؛ بصیرت و 
هوشمندی ملت ایران و حضور در صحنه آنان 
در بزنگاه های تاریخ ســاز را ضامن پیروزی و 
سربلندی انقلاب و نظام اسلامی و عامل زوال 
و شکســت توطئه ها و فتنه های استکباری و 

صهیونی علیه کشور دانست.
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در بیانیه ای 
با گرامیداشــت سالروز حماســه ۹ دی؛ بر ضرورت 
درس آموزی از فتنــه ۸۸ و بهره گیری از عبرت های 
این رخدادها برای مقابله با جنگ ترکیبی و شناختی 
دشــمن و مقایسه مشــابهت های دسیسه های امروز 
دشمنان در ائتلاف سازی علیه ایران اسلامی تاکید کرد. 

در بخشی از این بیانیه آمده است: 
حافظه تاریخی انقلاب اسلامی و ملت ایران مملو 
از رویدادها و رخدادهای بزرگ و سرنوشت سازی است 
که با پیشگامی و حضور هوشمندانه، بموقع و توأم با 
بصیرت و بیداری ایرانیــان در صحنه های پرخطر و 
مجاهدت آنان در برافراشتن پرچم وحدت، حول محور 

اسلام و ولایت رقم خورده است.
این بیانیه می افزاید: حماسه ۹ دی ماه ۱۳۸۸ یکی 
از این رخدادهای شکوهمند و سرنوشت ساز است که 
با حرکتی عظیم، ایمانی، ملی و ماندگار در میدان کور 
کردن چشــم فتنه، شبکه خبیث و تبهکار فتنه گران 
آمریکایی و صهیونیســتی را برابر اراده ملتی سرافراز 
و دشمن شــناس مبهوت ساخت و یوم الله دیگری در 

تاریخ ایران عزیز خلق و به ثبت رسانید. 
این بیانیه حماســه ۹ دی را پاسخ محکم قاطع و 
تمام کننده ملت ایران به فتنه ۸۸ و توطئه ایستادگی 
برابــر رای مردم در یک انتخابات بی نظیر و پرشــور 
تاریخی قلمداد و تصریح کرده است: خیزش مردمی 
۹ دی ۱۳۸۸ بســاط فتنــه ای را در هم پیچید که 
بسان جنگ احزاب در صدر اسلام، شبکه معاندین و 
بدخواهــان حاکمیت دینی را بر محور براندازی نظام 
اسلامی از طیف نفوذیان و برخی از جریانات سیاسی 
داخلی تا خاندان منحوس پهلوی و ســلطنت طلبان، 
منافقین و ســران اســتکبار برای اجــرای  توطئه ای 
تمام عیار بر مبنای ادعای دروغ تقلب در انتخابات، با 

پشتیبانی آمریکایی ها، صهیونیست ها و پیاده نظام های 
اروپایی و منطقه ای به ائتلاف اهریمنی رسانده بود. 

در ادامه این بیانیه با تاکید بر ضرورت درس آموزی 
از فتنه ۸۸ و حماسه ۹ دی؛ بهره گیری از عبرت های 
این رخدادها برای مقابله با جنگ ترکیبی و شناختی 
دشــمن و مقایسه مشــابهت های دسیسه های امروز 
دشــمنان در ائتلاف سازی علیه ایران اسلامی به ویژه 
پس از تحولات اخیر منطقه و حوادث ســوریه برای 
ایجاد فتنه و آشــوب در کشــور را ضروری قلمداد و 
با الزامی دانســتن مواجهه هوشمندانه و هوشیارانه با 
آن آورده است: بی تردید ملت ایران حماسه تاریخی 
۹ دی ۸۸ که خیزشی برخاسته از ایمان و اراده الهی 
و حرکتی جوشیده از عمق بصیرت، دشمن شناسی و 
استکبار ستیزی بود را در بزنگاه های تاریخ ساز مانند 
امروز فراروی خود قرار می دهد و در اوج هوشمندی 
و صلابت از متن چالش ها و مشکلات ناشی از طراحی 
اتاق های فکر دشــمن کــه در تهدید، تحریم، جنگ 
اقتصادی، جنگ ادراکی، تزریق روح یاس و ناامیدی 
در مردم، ناکارآمد نشان دادن نظام و هراس افکنی در 

جامعه جلوه گری می کند، عبور خواهد کرد. 
ایــن بیانیه در پایان بــا تکریم »دهه بصیرت« و 
گرامیداشت حماسه سازی شگفتانه ملت مؤمن، انقلابی 
و ولایتمدار ایران اسلامی در هشتم و نهم دی ماه سال 
۱۳۸۸؛ بر آمادگی های همه جانبه »ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی« و »بسیج مستضعفین« برای دفاع 
سلحشورانه از امنیت و آرامش ملی و مقابله با نقشه های 
دشمن در ایجاد آشوب، ناامنی و فتنه افروزی در کشور 
آورده است: به فضل الهی همان گونه که اما  م المسلمین 
رهبر عظیم الشــأن انقلاب اســلامی حضرت آیت الله 
العظمی امام خامنه ای)مدظله العالــی( نوید داده اند 
آینده ایران اسلامی و منطقه، روشن و تربیت یافتگان 
مکتب مقاومت اسلامی و حاج قاسم سلیمانی بر جبهه 
استکبار و صهیونیسم فائق آمده و اجازه نخواهند داد 
نقشه شــرارت و ضدامنیتی آنان مسیر تمدن ساز و 
آزادی بخش انقلاب اســلامی و مجاهدان مؤمن امت 
پیامبر اعظم)ص( را با تهدید و تزلزل مواجه ســازد؛ 
بــه اذن الله حوادث و وقایع بزرگ پیش رو بر این باور 

عمیق مهر تایید خواهند زد.
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